REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE JURIDIKE

PERGJEGJES NiE SEKTORIN E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Ne zbatim te nenit 22 dhe 25 te ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe kreut
I, 111, IV dhe V, t& Vendimit t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.242 daté 18.3.2015 “Pér plotésimin ¢
vendeve t€ lira né kategoring e ulét dhe t€ mesme drejtuese”, Bashkia Roskovec shpall Procedurat ¢
lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré né shérbimin civil pér pozicionin:

njé¢ vend né€ pozicionin Pérgjegjés i Scktorit t¢ Menaxhimit té Burimeve Njerézore né
Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike

- Kategoria ¢ pagés I11-a/1.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé ¢ sé njéjtés kategori pér progedurén ¢
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né pérfundim (& progedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, jan& t& vlefshme pér konkurimin népé&rmjet
procedurés sé& ngritjes né detyré.

- Pér té dy Procedurat (Iévizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né té njéjtén kohd!
Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 08/11/2023

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

NGRITJE NE DETYRE 13/11/2023




a)

b)

J)

[shté pérgjegjés pér miradministrimin e burimeve njerézore, dokumentimin e performancés dhe
vlerésimit & punés sé¢ ¢do punémarrési, pér mbéshtetjen me & gjitha llojet ¢ shérbimeve
strukturat e tjera t& bashkisé, me qéllim garantimin ¢ kushteve optimale t& punés;

Organizon procesin dhe ndjek procedurat e rekrutimit té burimeve njerézore, 1&vizjes paralcle
dhe ngritjes né€ detyré. Drejton dhe monitoron procesin ¢ konfirmimit t& statusit pér n&punésit
civilé.

Pérpunon dhe analizon t¢ dhéna statistikore mbi burimet njerézore né Bashki si dhe kryen
kérkime dhe béne analiza pér forma té reja né kété fushé.

Drejton procesin e pérgatitjes s€ projekt-programit financiar vjetor pér trajnimet, pagat,
shpérblimet, programin e shpenzimeve dhe investimeve me karakter administrativ dhe ndjck
zbatimin e programit t& miratuar;

Kujdeset pér procesin ¢ orientimit t& punonjésit t& ri, me qéllim q& ky i fundit t€ njihet me
strukturén organizative (&€ bashkisg, rregulloren ¢ brendshme & saj, me politikat, procedurat,
shérbimet si dhe me punonjésit e tjeré.

Béne propozime konkrete né lidhje me vazhdimin ose jo t¢ marrédhénieve juridike t& punés pér
¢do punonjés qé¢ pérfundon periudhén e provés;

Drejton dhe jep rekomandime pér zbatimin e etikés dhe disiplinés né puné pér stafin e bashkisé.
Kujdeset pér monitorimin e zbatimit t& rregullave té brendshme t& bashkisé dhe merr masa
disiplinore sipas kontratés s&€ punés kur verifikohet mungesé performance (rezultatesh né& pung)
apo shkelje disiplinore té natyrave t& ndryshme;

Planifikon e zbaton masa t& veganta pér ruajtjen dhe miradministrimin e informacionit
konfidencial dhe t& dhénave personale t& punonjésve;

Inspekton né ményré periodike zbatimin ¢ disiplings dhe frekuentimin né puné né struktura té
ndryshme informon n¢ ményré periodike Drejtorin/Kryetarin ¢ Bashkisé lidhur me gjetjet ¢
inspektimeve;

Organizon punén dhe merr masa konkrete pér miradministrimin ¢ vlerave materiale dhe pér
ruajtjen ¢ objekteve t€ punés, ruajtjen fizike t& ambicnteve, shfrytézimin optimal t& njésive
teknike (mjeteve t€ transportit, linjave e pajisjeve elektrike, elektronike, telekomunikacionit etj.)
si dhe pér furnizim operativ materialo—teknik pér garantimin ¢ veprimtarisé s¢ strukturave
organizative t& bashkisg;

N¢ zbatim t€ dispozitave ligjore, harton projekt-urdhra, rregullore, udhézime ose propozon pér
shqyrtim projektet pérkatése pér ndryshimin apo pérmirésimin e akteve ekzistuese, né funksion
L€ pajtueshmérisé ligjore t& veprimtarisé s¢ pérditshme administrative;

Ndjek né vijueshméri procedurat dhe problemet e bashkisg, duke béré propozimet pérkatése
pran¢ Drejtorit/Sekretarit (€ Pérgjithshém/Kryetarit t& Bashkisg, né lidhje me njé zbatim sa mé
rigoroz e t€ sakte t& ligjit dhe akteve nénligjore qé kané lidhje me tg;

N¢ bashképunim dhe sipas kérkesave t& njésive t& tjera organizative merr masa pér lévizjen ¢
punonjésve (transportin e tyre) pér kryerjen sa mé miré dhe né kohé té detyrave;

Ndjck zbatimin e kontratés individuale t& punés pér ¢do punonjés, t& etikes dhe disiplinés né
puné;

Ndjek dhe evidenton me korrektési ¢do ndryshim t& organikés, t& sistemit t& pagave dhe
shpérblimeve t& burimeve njerézore né bashki;

Béne regjistrimin né regjistrin themeltar t& punésimit dhe né librezén e punés pér ¢do punonijés té
bashkisé;

Pérgatit programet ¢ trajnimit pér ¢do punonjés q& kualifikohet dhe ndjek realizimin e trajnimeve
si brenda dhe jashté vendit sipas udhézimeve dhe pércaktimeve qé i jepen nga eprorét;

Pérpilon dokumentacionin e nevojshém pér pérmbushjen ¢ nevojave ekonomiko-materiale 18
bashkisé dhe &shté pérgjegjése pér zbatimin ¢ tyre;
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Kang (& drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& s¢ njéjtés kategori, né té gjitha
insitucionet pjesé€ e shérbimit civil.

S Il KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet q¢ duhet té plotésojé kandidati né procedurén ¢ lévizjes paralele jané:

o ¢ jené népunés civil t€ konfirmuar, brenda s¢ njé&jtés kategori,
e I't mos ken€& masé€ disiplinore n€ fuqi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni);
o T¢ kenég t& paktén vlerésimin e fundit “Miré” apo “Shumé mirg”;

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. T& zotéroj& njé diplomé t¢ nivelit t& dyté né Shkencat Sociale ose Juridike.
(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet (¢ jené té njohura paraprakishi
prané institucionil pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né
Juqi, diploma Bachelor dhe Master Shkencor duhet (é jene né té njéjtén degé).;
b. T& kené pérvojé né puné t¢ paktén 5 (pesé) vjet
c. T& njohin dhe t& pérdorin programet bazg té punés né kompjuter (word, excel);
d. Njohja e nj¢ gjuhe té huaj pérbén avantazh.

EEBE DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidati duhet t€ dérgoj¢ dorazi né njé zarf t¢ mbyllur, ng zyrén e Drejtorisé sé Burimeve Njerézore
dhe Céshtjeve Juridike t& Bashkis¢ Roskovec, kéto dokumenta:

- Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

- Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip qé ¢ gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/2 19-udhezime-dokumenta

- Fotokopje t& diplomés dhe listés sé notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

- Fotokopje t& librezés s& punés (té gjitha faget q& vértetojné cksperiencén né puné);

- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

- Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

- Vlerésimin ¢ fundit nga eprori direkt;

- Fotokopje t€ aktit t& konfirmimit t& Satatusit t& népunésit civil.

- Vértetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi.

- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura ng jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet té dorézohen né institucion, brenda datés 08.11.2023.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 10.11.2023, Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike t& Bashkisé Roskovec
do (€ shpallé né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen zyrtare t& internetit t& Bashkisé
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N¢ datén 10.11.2023, Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike t& Bashkisé Roskovec
do t¢ shpall¢ né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né faqen zyrtare té internetit t& Bashkisé
dhe ne stenden e informimit te publikut listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet e lévizjes paralele
dhe kriterct e veganta.

N¢ t€ nj&jtén daté kandidatét qé nuk i plotésojn& kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret ¢ veganta do
t¢ njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike t& Bashkisé
Roskovee, népérmjet adresés tuaj t& e-mail, pér shkaqet ¢ moskualifikimit,

Kandidatét, t€ cilét rezultojné té pakualifikuar, brenda 3 (tre) ditéve kalendarike nga data ¢ njoftimit
individual, paraqesin ankesat me shkrim prané Drejtorsé s¢ Burimeve Njerézore dhe Cé&shtjeve
Juridike t& Bashkis¢ Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike, nga data ¢
paraqitjes s€ tyre.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TH
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a. Njohurite mbi Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjes vendore”

b. Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.9131, daté¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

¢. Njohurit€ mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar dhe VKM né zbatim
L& tij.

d. Njohurité mbi ligjin nr.136/2015 datg 5.12.2015 “Kodi i Punés Republikés s& Shqipérisé”

¢. Njohurité mbi ligjin nr. 8485 dt. 12.05.1999 “Kodi i procedurés administrative”

f. Njohurit¢ mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”;

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin ¢ dorézuar:

Kandidatét do t€ vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si dhe
certifikimin pozitiv. Totali i pikéve pér k&t vierésim &shté 40 piké, i ndaré né: 20 piké pérvojé, 10
piké& pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése dhe 10 piké pér certifikimin
pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né pung, né rastet kur procesi i certifikimit nuk
&shté kryer

Kandidatét gjaté intervistés s¢ strukturuar me gojé do té vlerésohet me 60 piké.
Totali i pikéve éshté¢ 100 piké.

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE
MENYRA E KOMUNIKIMIT

Data dhe vendi i konkurimit do t& njoftohet konkurenteve.
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pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen né ményré elektronike pér datén e sakté t¢ shpalljes sé
fituesit.

NGRITJA NI DETYRI

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
l8vizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né fagen e Bashkisé Roskovec, duke
filluar nga data 23/11/2023

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NEE PROCEDUREN E
| NGRITJES NE DETYRE NE KATEGORINE E ULET DREJTUESE

Pér kété proceduré kané t&é drejté té aplikojné vetém népunésit civilé t¢ kategorise ekzekutive, &
punésuar né t€ njéjtin apo né nj& institucion tjetér t& shérbimit civil, qé plotésojné kushtet pér
ngritjen n¢ detyré sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kushtet q& duhet t€ plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

a - T¢ jeté népunés civil i konfirmuar, brenda kategorisé [V-a;
b - T¢ mos keté masé disiplinore né fuqi;
c - T¢ keté t€ paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mir&”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta sivijon:

a. T¢ zotérojé nj¢ diplomé t€ nivelit t€ dyté né Shkencat Sociale ose Juridike.

(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet (é jené 1é njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi, diploma
Bachelor dhe Master Shkencor duhet 1é jene né (é njéjtén degé).

b. T¢ kené pérvojé né puné té pakten 3 (tre) vjet né profesion

c. T€ njohin dhe t& pérdorin programet bazg t& punés né kompjuter (Word, Excel);
d. Njohja e njé gjuhe t€ huaj pérbén avantazh.

e. Te kete njohuri te nj€ gjuhe te huaj.

[ "%l DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

a. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant

Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q¢ ¢ gjeni né linkun :
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
Fotokopje t& diplomés dhe listén e notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);
Fotokopje t& librezés s¢ punés (& gjitha faqet qé vértetojné cksperiencén né puné);
Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

™0 oo
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d. Fotokopje t& librez&€s s€ punés (1€ gjitha faqet q& vértetojné cksperiencén né pung);
e. Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

. Vértetim té gjendjes shéndetésore;

g. Vctédeklarim t€ gjendjes gjyqésore.

h. Vértetim nga punédhénési i fundit q€ nuk ke marré masé disiplinore né fuqi.

i. Aktin e deklarimit té statusit t& népunésit civil né nivelin ckzekutiv

J. Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet

Dokumentet duhlet té dorézohen né institucionin e Bashkisé Roskovec, brenda datés 13.11.2023.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 23.11.2023, Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike t& Bashkisé Roskovee
do (& shpallé n€ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né faqen zyrtare t& internetit t&¢ Bashkisé
dhe ne stenden e informimit te publikut listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet ¢ pranimit né
shérbimin civil dhe kriteret ¢ veganta.

NE t¢ njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet ¢ pranimit né shérbimin civil dhe kriterct ¢
veganta do (€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike &
Bashkis¢ Roskovec, népérmjet adresés tuaj té e-mail, pér shkaqet ¢ moskualifikimit.

Kandidatét, t€ cilét rezultojné t&€ pakualifikuar, brenda 5 (pesé€) ditéve kalendarike, nga data ¢
njoftimit individual, paraqesin ankesat me shkrim prané Drejtorsé sé Burimeve Njérézore dhe
Céshtjeve Juridike t& Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike, nga
data ¢ depozitimit t¢ ankesés.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO T
ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do té vlerésohen n¢ lidhje me:
a. Njohurite mbi Ligjin Nr.139/2015, “Pé&r vetéqeverisjes vendore”
b. Njohurit€ mbi Ligjin Nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén

publike”;
¢. Njohurit€ mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar dhe VKM né zbatim
te tij.

d. Njohurit€ mbi ligjin nr.136/2015 daté& 5.12.2015 “Kodi i Punés Republikés s¢ Shqipérise”

¢. Njohurit€ mbi ligjin nr. 8485 dt. 12.05.1999 “Kodi i procedurés administrative”
f. Njohurité mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén ¢ informimit”;

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Ngritjc né Detyré€, i ngritur prané Bashkisé
Roskovec.
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Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n€ 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né€ 40 piké;

c- Jetéshkrimin, g€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t€ pérvojés e t¢ trajnimeve, t& lidhura
me fushén, deri ng 20 piké;

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE
MENYRA E KOMUNIKIMIT

NEé pérfundim (€ vlerésimit t¢ kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike ¢
Bashkis¢ Roskovec do t& njoftojé ata individualisht né ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet
adrests s¢ e-mail). Drejtoria e Burimeve Njérézore dhe Céshtjeve Juridike do té shpallg fituesin né
faqen zyrtare dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”.

Té gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e ngrities né detyré, do té marrin informacion né
fagen e Bashkise Roskovec, pér fazat e métejshme té késaj procedure:

- pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak;
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

Pér t& marré kété informacion, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme fagen e
Bashkise Roskovec duke filluar nga data: 23/11/2023

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE JURIDIKE

BASHKIA ROSKOVEC
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